
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3580 de 7 de Fevereiro de 2024

DATA: 07/02/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 07/02/2024 17:28:00
IP com n°: 172.16.2.39

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3363

aDOM 1/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

PORTARIAS: 042/2024 -  EXONERAR O(A) SR (A). SANTIAGO BLANCHE

PORTARIAS: 043/2024 - NOMEAR O(A) SR (A). REBECKA LAYNA BARROS FARIAS

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.009/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240032

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.015/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240028

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.014/2004 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240027

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.013/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240026

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.012/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240025

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.011/2024 - EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2023055201

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.010/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240033

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240036

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.008/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240031

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.007/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240030

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.006/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240042

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.005/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240041

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.004/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240040

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.003/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240039

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.002/2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240037

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

2/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 042/2024

PORTARIA N° 042/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos 
cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o(a) Sr (a). SANTIAGO BLANCHE , inscrito (a) no CPF sob o n.º 034.277.323 -20, 

RG N.º 3472641 SSP/PI, do cargo de COORDENADOR DO CREAS , da SECRETARIA DO TRABALHO E 

DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito - CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de fevereiro de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

3/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 043/2024

PORTARIA N° 043/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel , no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município e considerando as disposições legais 
previstas na Lei Municipal nº 1390/2023 de 20 de abril de 2023 , (que dispõe sobre alterações na Estrutura 
Administrativa do Poder Executivo do Municí pio de São Benedito – CE, padroniza as nomenclaturas dos 
cargos, pela presente ).

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o(a) Sr (a). REBECKA LAYNA BARROS FARIAS, inscrito (a) no CPF sob o n.º 

046.401.903-60 RG N.º 20070695398 SSP/CE, para exercer o cargo de COORDENADORA DO CREAS , 

da SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL do Município de São Benedito -
CE.

Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 01º de fevereiro de 2024.

SAUL LIMA MACIEL

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

4/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.009/2024

                                                                                                     EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240032

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA. OBJETO: aquisições de materiais gráficos para 
atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: 
PREGÃO Eletrônico nº 2023.03.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e 
suas alterações posteriores. valor: R$ 23.100,00 (vinte e três mil, cem reais). Programa de Trabalho: Exercício 
2024 Atividade 0501.101220112.2.010 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Saúde , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 05 de 
Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 05 de 
Fevereiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -
FÁBIO FLORENCIO JATAHY.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

5/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.02.07.015/2024

                                                                            EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240028

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: RN COMERCIO VAREJISTA DE GPL LTDA. OBJETO: aquisições de e vasilhames de 
botijão de gás (GLP) para atendimento das demandas de diversas sec retarias do Município de São Benedito -
CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.10.30.01. Funda mento Legal: Lei Federal N° 
10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 10.54 1,70 (dez mil, quinhentos e 
quarenta e um reais e setenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0702.123610541.2.085 Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental -FUNDEB 30% , 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e m aterial permanente, Subelemento 4.4.90.52.99; 
Exercício 2024 Atividade 0702.123650551.2.087 Manutenção e Gerenci amento do Ensino Infantil - FUNDEB 
30% , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 
Exercício 2024 Atividade 0702.123660542.2.089 Manutenção e Gerenci amento do Ensino de Jovens e 
Adultos -FUNDEB 30% , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e m aterial permanente, 
Subelemento 4.4.90.52.99 ; Vigência: 29 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São 
Benedito/CE. Data da assinatura: 29 de Janeiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA 
GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  ROBERTO FONTANA PEREIRA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

6/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.02.07.014/2004

                                                                        EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240027

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: RN COMERCIO VAREJISTA DE GPL LTDA. OBJETO: aquisições de e vasilhames de 
botijão de gás (GLP) para atendimento das demandas de diversas sec retarias do Município de São Benedito -
CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.10.30.01. Funda mento Legal: Lei Federal N° 
10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 795,6 0 (setecentos e noventa e cinco 
reais e sessenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0701.121220112.2.067 
Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação econômica 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99 ; Vigência: 29 de Janeiro de 
2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 29 de Janeiro de 2024. 
Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  ROBERTO 
FONTANA PEREIRA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

7/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.02.07.013/2024

                                                                                                                        EXTRATO DE CONTRATO Nº 
20240026

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA -ME. OBJETO: Aquisições de carga de gás liquefeito de 
petróleo (GLP), para atendimento das demandas da Secretaria Munici pal de Educação do Município de 
São Benedito-CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.10.30.01. Fundamento Legal: Lei 
Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 103.460,00 (cento e 
três mil, quatrocentos e sessenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0702.123610541.2.085 Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental -FUNDEB 30% , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.04; Exercício 2024 
Atividade 0702.123650551.2.087 Manutenção e Gerenci amento do Ensino Infantil - FUNDEB 30% , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su belemento 3.3.90.30.04; Exercício 2024 
Atividade 0702.123660542.2.089 Manutenção e Gerenci amento do Ensino de Jovens e Adultos -FUNDEB 
30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.04 ; Vigência: 
29 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 29 de 
Janeiro de 2024. Signatários: pela  Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela 
Contratada -  KARINE DA COSTA OLIVEIRA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

8/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.02.07.012/2024

                                                                                                     EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240025

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA -ME. OBJETO: Aquisições de carga de gás liquefeito de 
petróleo (GLP), para atendimento das demandas da Secretaria Munici pal de Educação do Município de 
São Benedito-CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.10.30.01. Fundamento Legal: Lei 
Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. v alor: R$ 295,60 (duzentos e 
noventa e cinco reais e sessenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0701.121220112.2.067 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, Subelemento 3.3.90.30.04 ; Vigência: 29 de Janeiro de 2024 a 
31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedi to/CE. Data da assinatura: 29 de Janeiro de 2024. 
Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES D E PAULA; pela Contratada -KARINE DA 
COSTA OLIVEIRA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

9/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.011/2024

                                                                                     EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO Nº 2023055201

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: SHOPPING MEDIC LTDA. OBJETO: Aquisições de fórmulas especiais para atender as 
demandas da Secretaria de Saúde do município de São Benedito/CE, conforme especificações do Termo de 
Referência. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 2023.02.07.01,  DISPENSA DE LICITAÇÃO 
(REMANESCENTE) o nº 05-004-2023-DL. Fundamento Legal: nos termos do inciso I do Art. 57, c/c inciso 
XI do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93; Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0501.101220112.2.010 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Saúde , Classificação 
econômica 3.3.90.32.00 Material, bem ou serv . p/ dist. gratuita, Subelemento 3.3.90.32.99; Vigência: 29 de 
dezembro 2023 até 03 de junho de 2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 29 de 
dezembro de 2023. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -
SILVIO DELANO LIMA E SILVA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

10/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.010/2024

                                                                                                     EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240033

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA. OBJETO: aquisições de materiais gráficos para 
atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: 
PREGÃO Eletrônico nº 2023.03.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e 
suas alterações posteriores. valor: R$ 60.662,50 (sessenta mil, se iscentos e sessenta e dois reais e 
cinquenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0502.103010633.2.017 Manutenção das 
Ações Estratégicas de Saúde da Família - ESF; , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.99; Exercício 2024 Atividade 0502.103010634.2.022 Gerenciamento e Manutenção 
do CAPS  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento; 3.3.90.30. 99; Exercício 
2024 Atividade 0502.103050635.2.034 Manutenção das Ativi dades de Vigilância Epidemiológica , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 05 de 
Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 05 de 
Fevereiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -
FÁBIO FLORENCIO JATAHY.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

11/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2024.02.07.001/2024

                                                                                                         EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240036

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
DESENV. SOCIAL;  CONTRATADA: GRANMAXX COLORS IMPRESSÃO DE MATERIAL LTDA. OBJETO: 
aquisições de materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria do Trabalho e Desenv. Social do 
Município de São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.03.23.01. 
Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas altera ções posteriores. valor: R$ 
13.790,00 (treze mil, setecentos e noventa reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0601.081220112.2.037 Gerenciamento e Manutenção da Sec. Munic. do Trabalho e Desenv. Social , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 05 de 
Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarc a de São Benedito/CE. Data da assinatura: 05 de 
Fevereiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS; pela 
Contratada -  EMANUELLA SOUSA CAMELO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

12/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.008/2024

                                                                            EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240031

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: GRANMAXX COLORS IMPRESSÃO DE MATERIAL LTDA. OBJETO: aq uisições de 
materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE . 
Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.03.23.01. Fundamento Legal : Lei Federal N° 10.520/02; 
Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 144.975,00 (cento e quarenta e quatro mil, 
novecentos e setenta e cinco reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0502.103010633.2.017 
Manutenção das Ações Estratégicas de Saúde da Família - ESF; , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99; Exercício 2024 Atividade 0502.103050635.2.034 
Manutenção das Ativi dades de Vigilância Epidemiológica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99; Exercício 2024 Atividade 0502.103010634.2.022 Gerenciamento e 
Manutenção do CAPS  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99 ; Vigência: 05 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/CE. 
Data da assinatura: 05 de Fevereiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUIS CARLOS DO 
NASCIMENTO; pela Contratada -  EMANUELLA SOUSA CAMELO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

13/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA SAUDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.02.07.007/2024

                                                                                               EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240030

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: GRANMAXX COLORS IMPRESSÃO DE MATERIAL LTDA. OBJETO: aq uisições de 
materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de São Benedito/CE . 
Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.03.23.01. Fundamento Legal : Lei Federal N° 10.520/02; 
Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 53.352,50 (cinque nta e três mil, trezentos e 
cinquenta e dois reais
e cinquenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0501.101220112.2.010 
Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16 ; Vigência: 05 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 
2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 05 de Fevereiro de 2024. Signatários: pela 
Contratante LUIS CARLOS DO NASCIMENTO; pela Contratada -EMANUELLA SOUSA CAMELO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

14/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.02.07.006/2024

                                                                              EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240042

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: GRANMAXX COLORS IMPRESSÃO DE MATERIAL LTDA. OBJETO: aq uisições de 
materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de São Benedito/CE . 
Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.03.23.01. Funda mento Legal: Lei Federal N° 
10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 130.2 42,75 (cento e trinta mil, 
duzentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 
Atividade 0702.123610541.2.085 Manutenção e Gerenciamento do Ensino Fundamental -FUNDEB 30% , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.99; Exercício 2024 
Atividade 0702.123650551.2.087 Manutenção e Gerenci amento do Ensino Infantil - FUNDEB 30% , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Su belemento 3.3.90.30.99; Exercício 2024 
Atividade 0702.123660542.2.089 Manutenção e Gerenci amento do Ensino de Jovens e Adultos -FUNDEB 
30% , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de cons umo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 
06 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarc a de São Benedito/CE. Data da assinatura: 06 de 
Fevereiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUCIA DE FA TIMA GONCALVES DE PAULA; pela 
Contratada -  EMANUELLA SOUSA CAMELO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

15/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.02.07.005/2024

                                                                                              EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240041

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: GRANMAXX COLORS IMPRESSÃO DE MATERIAL LTDA. OBJETO: aq uisições de 
materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria de Educação do Município de São Benedito/CE . 
Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.03.23.01. Funda mento Legal: Lei Federal N° 
10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. valor: R$ 129.2 25,25 (cento e vinte e nove mil, 
duzentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 
0701.121220112.2.067 Gerenciamento e Manu tenção da Secretaria Municipal de Educação , Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consum o, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 06 de Fevereiro de 2024 
a 31 de Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 06 de Fevereiro de 2024. 
Signatários: pela Contratante LUCIA DE FATIMA GONCALVES DE PAULA; pela Contratada -  
EMANUELLA SOUSA CAMELO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

16/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2024.02.07.004/2024

                                                                            EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240040

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, 
CULTURA E TURISMO;  CONTRATADA: GRANMAXX COLORS IMPRESSÃO DE MATERIAL LTDA. 
OBJETO: aquisições de materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Esporte, 
Cultura e Turismo do Município de São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 
2023.03.23.01. Fundamento Legal: Lei Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações 
posteriores. valor: R$ 31.308,50 (trinta e um mil, trezentos e oito reais e cinquenta cen tavos). Programa de 
Trabalho: Exercício 2024 Atividade 1501.271220112.2.105 Gerenciamento e Manutenção da Sec. Mun. de 
Esporte, Cultura e Turismo , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99 ; Vigência: 05 de Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarc a de São Benedito/CE. 
Data da assinatura: 05 de Fevereiro de 2024. Signatários: pela Contratante FERNANDO RE UTMAN 
RODRIGUES SALES; pela Contratada -  EMANUELLA SOUSA CAMELO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

17/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2024.02.07.003/2024

                                                                                              EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240039

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
DESENV. SOCIAL;  CONTRATADA: OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA. OBJETO: aquisições de 
materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria do Trabalh o e Desenv. Social do Município de 
São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.0 3.23.01. Fundamento Legal: Lei 
Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. v alor: R$ 9.285,00 (nove mil, 
duzentos e oitenta e cinco reais). Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0601.081220112.2.037 
Gerenciamento e Manutenção da Sec. Munic. do Trabalho e Desenv. Social , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 05 de Fevereiro de 2024 a 31 de 
Dezembro de 2024: Comarca de São Benedito/CE. Data da assinatura: 05 de Fevereiro de 2024. Signatários: 
pela Contratante LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS; pela Contratada -  ARTHUR HENRIQUE DE 
ALMEIDA VIANA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

18/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO
DE CONTRATO: 2024.02.07.002/2024

                                                                                               EXTRATO DE CONTRATO Nº 20240037

CONTRATANTE:  MUNICIPIO DE SÃO BENEDITO / SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 
DESENV. SOCIAL;  CONTRATADA: GRÁFICA F. FLORÊNCIO JATAHY LTDA. OBJETO: aquisições de 
materiais gráficos para atender a demanda da Secretaria do Trabalh o e Desenv. Social do Município de 
São Benedito/CE . Modalidade de Licitação: PREGÃO Eletrônico nº 2023.0 3.23.01. Fundamento Legal: Lei 
Federal N° 10.520/02; Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. v alor: R$ 57.196,50 (cinquenta e 
sete mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos). Programa de Trabalho : Exercício 2024 Atividade 
0601.081220112.2.037 Gerenciamento e Manutenção da Sec. Munic. do Trabalho e Desenv. Social , 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99 ; Vigência: 05 de 
Fevereiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024: Comarc a de São Benedito/CE. Data da assinatura: 05 de 
Fevereiro de 2024. Signatários: pela Contratante LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS; pela 
Contratada -  FÁBIO FLORENCIO JATAHY.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

19/20www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3580/2024 - 07/02/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel
Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho
Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Giovanni de Castro Pacheco
Secretaria de Administração - SEAD

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo - SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 07/02/2024 17:28:00 - IP com n°: 172.16.2.39
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3363

20/20www.saobenedito.ce.gov.br


